

سر آغاز

اخلاق و اندیشه حسینی

پرسیدم ای هلال ماه چرا قامت خم است

گناه که نزدیک ماه محرم است

ماه محرم ، ماه سوز و گداز و اشک و اندوه آمد ماه سینه های سوخته و جانهای شیفته پدیدار شد . ماه زنجیر و سنج ، تکیه و حسینیه ، عشق و شام غریبان از گرده راه رسید و چون هر ساله تمام زوایای قلب ها و دلها ما را در تلاطم شور حسینی غوطه ور گردانید.

محرمی که صدها سال است با نام و یاد حسین (ع) و حماسه عاشورایی او و اهل بیت شریفش پیوند خورده و آن ضمیمه معطر آسمانی آن غریو جاودانه ستم سوز "یاسوسف خذینی" چهارسویه منظومه خاک را در نوردریده است.

گرچه عالمان راستین و واعظان دانا همیشه روزگار کوشیده اند تا آن فراز منابر عاشورایی مروج فرهنگ اندیشه و اخلاق حسینی باشند و آن راز و رمز حرکت و جنبش ماندگار کربلا سخن به میان آورند و شعله های فروزان نهضت بی بدیل حسینی را همواره روشنا بخش تر و فروغناک تر سازند و اما مع الاسف گاه بودند سطحی بینان و کژتابانی که در پوسته کور حماقت خویش در مانده و حماسه سترگ و جهان افروز حسینی را در حد وقاره یک نمایش ساده اشلک و آه آورو تاثیر انگیز خلاصه کرده اند، ابداع سبک های عزاداری موهن و حتی غیر شرعی و... و اقعه عظیم عاشورای حسینی را به میدانگاه صرف غلیان احساسات آنی وزوگنذر تبدیل کرده اند و در اشعار و مداحی و توصیفهای خویش ، آن حالات روحیات و مسایلی گفته اند که میلیون ها سال نوری با مرام و اخلاق گل سرخی ثارالله تفاوت و دوری داشته است .

شیوه ها و روش های نامقبول این جماعت آنگونه اند اندیشوران و خردپیشگان معرفت دینی و مذهبی را ازرنده کرده که علامه بزرگ شهید اندیشه مهر استاد مطهری سه جلد کتاب خود با نام "حماسه حسینی " را به همین نیت و قصد به تاریخ معاصر عرضه کرده است و یا در سالیان اخیر علاوه بر موضع گیری های اصیل مقام معظم رهبری در تقبیع قلم زنی و رواج خرافات و حواشی زجر آور آن بسیاری از مراجع تقلید و علمای طراز اول نیز به ستیز با پاره ای از عادت ها رویه ها و باورهای غلط شناخته اند و غلو و بزرگ نمایی های افراطی تعدادی از مداحان و نوحه خوانان را وهن شأن امام حسین بر شمرده اند .

حلول ماه خونین شهادت و جانبازی محرم العشق علاوه بر آنکه ایام مناسب داری برای گرسیتن بر کشته راه حق و شهید سرچدای صحرای نقیده استقامت و بردباری حسین و یاران جانثراست،ست،موسم نیک و پایسته ای نیز برای تعمق و تدبر در اخلاق و اندیشه حسینی است .

اخلاق و اندیشه ای که از دامان پاک دخت کریم پیامبر حضرت زهرا(س) و مکتب خلوص و ایثار امیر مومنان سرشار و لایاب شده و در کلاس بی ممانند درس برترین مخلوق خداوندی حضرت محمد امین (ص) آموخته و پرورش یافته است .

انی لا اری الموت الا سعاده و الحياه مع الضالمین برما

مقدم محرم حسینی را بر صحن حسینه دلمان گرامی می داریم .

" سردییر "

باز دید قائم مقام وزیر نیرو از تصفیه خانه فاضلاب بندر عباس

قائم مقام وزیر نیرو از پروژه تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس بازدید کرد.

مهندس چیت چیان " در اولین روز از سفر دو روزه خود به استان هرمزگان ، با حضور در تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس، از این پروژه دیدن کرد .

در این بازدید، مهندس خادمی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان درخصوص تاریخچه و ضرورت اجرای طرح جمع آوری و تصفیه فاضلاب بندرعباس مطالبی را بیان نمود . همچنین مهندس مدنی رئیس تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس گزارشی از نحوه انتقال و مراحل تصفیه فاضلاب در این تصفیه کار ارائه کرد . طرح ملی جمع آوری و تصفیه فاضلاب بندرعباس شامل ۴ ایستگاه بالابر، یک ایستگاه پمپاژ و یک تصفیه خانه است. این طرح تاکنون ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و جهت اجرای آن بیش از ۶۶۰ میلیارد ریال هزینه شده است . ایستگاه بالابر و وظیفه انتقال فاضلاب از آمعای از آماق به سطح نقلی مورد نظر و در نهایت هدایت آن به ایستگاه پمپاژ اصلی را به عهده دارد .

فاضلاب مشترکترین شهر بندرعباس به وسیله ۴۳۰ کیلومتر شبکه فرعی و ۸۰ کیلومتر خطوط اصلی جمع آوری شده و از طریق یک خط انتقال نقلی به طول ۱۲۲۰ متر و یک خط انتقال تحت فشار به طول ۲/۵ کیلومتر به تصفیه خانه فاضلاب منتقل می شود . این تصفیه خانه روزانه ۷۱ هزار مترمکعب فاضلاب را به روش " اختلاط کامل لجن فعال" تصفیه نموده و جمعیتی معادل ۳۲۰ هزار نفر را تحت پوشش قرار می دهد .

جمع آوری فاضلاب معابر و کوچه ها ، افزایش سطح بهداشت و سلامت عمومی ، کاهش آلودگی زیست محیطی ، استفاده از کود و پساب حاصل از تصفیه فاضلاب جهت مصارف کشاورزی و آبیاری فضای سبز شهری و زمین های کشاورزی از مهمترین اهداف اجرای این طرح بوده است .

مراسم جنگ شادی در پارک دولت

اداره کل حفاظت محیط زیست هرمزگان ، مراسم "جنگ شادی" در محل پارک دولت برگزار کرد . به گزارش روابط این اداره کل ، این جنگ که به مناسبت گرامیداشت روز هوای پاک (۲۹ دی ماه) با اجرای برنامه های متنوع همراه بود ، در راستای تحقق شعار اسسال روز جهانی هوای پاک تحت عنوان "کاهش تردد خودروها ، تضمین سلامت عمومی برگزار شد .



معاون هماهنگی و امور استانهای سازمان تربیت بدنی کشور به همراه " آشوری " و "دربارز" نمایندگان مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی، دکتر "ساور" معاون حقوقی و امور مجلس، هادبانی مدیر کل شرکت توسعه ونگهداری اماکن ورزشی که به منظور شرکت در آیین افتتاحیه و برگزاری مسابقات کشتی بین المللی جام تختی یادواره شهدای خلیج فارس ، به بندرعباس سفر کرد ،وی در بنو ورود به بندرعباس از روند اجرایی ورزشگاه ۲۰ هزار نفری این شهر بازدید کرد . به گزارش خبرنگار ما در این بازدید معاون امور استانهای سازمان تربیت

معاون هماهنگی و امور استانهای سازمان تربیت بدنی کشور با اشاره به اهمیت زیر "دربارز" نمایندگان مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی، دکتر "ساور" معاون حقوقی و امور مجلس، هادبانی مدیر کل شرکت توسعه ونگهداری اماکن ورزشی که به منظور شرکت در آیین افتتاحیه و برگزاری مسابقات کشتی بین المللی جام تختی یادواره شهدای خلیج فارس ، به بندرعباس سفر کرد ،وی در بنو ورود به بندرعباس از روند اجرایی ورزشگاه ۲۰ هزار نفری این شهر بازدید کرد . به گزارش خبرنگار ما در این بازدید معاون امور استانهای سازمان تربیت

معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گفت: اگر خواهیم نتیجه گیری مطلوب از فرآیند امور پرورشی در مدارس هستیم، باید ضمن بازنگری در روش هانگاه عالمانه و نقادانه ای به فعالیت های فوق برنامه دانش آموزان داشته باشیم.

"هماون امیرزاده " با بیان این مطلب در کرد همایی معاونین پرورشی ادارات آموزش و پرورش سراسر استان افزود: یکی از چالش هایی که آموزش و پرورش در امور فرهنگی و هنری مدارس با آن روبرو است ، اینست که تا کنون کمتر به عرصه جامعه اندیشه شده است و با محدود کردن این نوع فعالیتها در چار چوب مدرسه ، فرصت بروز خلاقیت ها و پرورش استعدادهای بالقوه نسل آینده کشور سلب شده است . وی با اشاره به اینکه روند تحول در جامعه ی امروزی که به لحاظ بر خورداری از سرعت انتقال اطلاعات و دسترسی به تکنولوژی روز با گذشته قابل مقایسه نیست ، خاطر نشان کرد : مربیان پرورشی باید همگام با سیر تحولی برنامه و هدف داشته باشند تا بتوانند در تربیت کاربردی نسل آینده کشور نقش مثبت خود را ایفا نمایند .

"امیر زاده " اضافه کرد : فضا سازی ناشی از موقعیت های کاذب ، بی توجهی به روحیه خود باوری، نا هماهنگی تئوریهای آموزشی با روشهای نوین و کاربرد ی در جامعه و... از جمله چالش هایی است که



با حضور ۲۱ استان کشور، دوره آموزشی سگ های تجسس به همت سازمان هلال احمر کشور و به میزبانی جمعیت هلال احمر استان هرمزگان ، در شهر بندرعباس برگزار شد . " علی جیروند " رئیس مرکز آمادگی و نگهداری سگ های تجسس هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در گفت و گوی اختصاصی به خبرنگار ما گفت " در این دوره از مجموع ۲۶ استان کشور که به

تجهیز پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان به دستگاه جذب اتمی



رئیس پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان گفت: این پژوهشکده به دستگاه جذب اتمی مجهز شده است. دکتر "مرتضوی" در گفت و گو با ایرنا، هزینه خرید این دستگاه را سه میلیارد ریال عنوان کرد.

وی ادامه داد: با استفاده از این دستگاه این پژوهشکده قادر خواهد بود دامنه فعالیت های خود را توسعه دهد و اثرات آلاینده های زیست محیطی رابر زیستگاههای آبریان بررسی کند.

به گفته وی، همچنین به کمک این دستگاه میزان

معاون هماهنگی و امور استانهای سازمان تربیت بدنی :

ورزشگاه ۲۰ هزار نفری بندرعباس ، پشتوانه فوتبال استان است

هزار نفری بندرعباس گفت : اگر چه عملیات اجرایی این طرح از سال ۸۲ آغاز شده است اما در سالهای گذشته در شمار اولویت های تخصیص بودجه قرار نگرفته است که خوشبختانه با اهتمام استاندار هرمزگان : و پیگیری های اداره کل تربیت بدنی هرمزگان، هم اکنون از پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصدی برخوردار است و انشالله تا اواخر سال آینده به بهره برداری می رسد . وی با اشاره به تخصیص اعتبار ۴۵ میلیارد ریال این پروژه در سال جاری خاطر نشان کرد : برای تکمیل این طرح ۳۰ میلیارد ریال دیگر مورد نیاز است که امیدواریم به موقع تامین اعتبار شود.



بذنی کشور با اشاره به اهمیت زیر ساخت ها در توسعه ورزشی استان اظهار داشت: تکمیل این ورزشگاه می تواند در مسیر پیشرفت ورزش از جمله رشته فوتبال بسیار حائز اهمیت باشد . به گفته وی ، سازمان تربیت بدنی اهتمام لازم را به توسعه مراکز ورزشی در نقاط کمتر توسعه یافته کشور دارد که با توجه به جایگاه استراتژیک استان هرمزگان این مهم از اولویت خاصی برخوردار است. همچنین مهندس هادبانی مدیر عامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور در خصوص جزئیات پروژه ورزشگاه ۲۰



وی در خاتمه از آمادگی همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی با ادارات آموزش و پرورش استان جهت استفاده از امکانات مجتمع های فرهنگی ، اظهار کرد : ... خبر داد و اظهار امیدواری کرد : پیوند دو سوبه فعالیت های ارشاد اسلامی با آموزش و پرورش، به یوایی و بالندگی جامعه منجر شود. "شایان ذکر است: در این نشست " خدا پرستی "

معاون امور پرورشی سازمان آموزش و پرورش به تشریح برنامه های اجرایی و دستاوردهای حوزه تحت مسئولیت خود پرداخت .

با حضور ۱۱ استان کشور در بندرعباس

دوره آموزشی سگ های تجسس " هلال احمر" برگزار شد

تجسس که قبلاً فقط منحصر به تهران بود ، تا کنون ۲۶ استان را به این مهم تجهیز نموده است و بقیه استانها نیز در دستور کار قرار دارد.

رئیس مرکز آمادگی و نگهداری سگ های تجسس جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در ادامه با اشاره به عملکرد سگ های مذکور در حوادث و بلایای طبیعی از جمله زلزله یاد آور شد : از آنجائیکه که محور آموزش این سگ ها به بحث زنده یابی و نجات جان مجروحها اختصاص دارد در حادثه دلخراش بم موفق به نجات ۶۷ نفر شدند که در این رابطه تیم های تجسس خارجی که معمولاً از کشور های اروپایی بودند فقط موفق به پیدا کردن یک مصدوم شدند.

سگ های تجسس سگ های آمادگی و نگهداری یازده استان برای تکمیل و ادامه آموزشها در دوره آموزشی بندرعباس شرکت نموده اند که در دو گروه زیر نظر پنج نفر مربی آموزشیهای لازم فر می گیرند.

وی افزود : در راستای سیاست تمرکز زدایی، جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران از سال ۸۲ با توسعه مراکز برخوردار از سگهای

سگ های تجسس مجهز هستند، یازده استان برای تکمیل و ادامه آموزشها در دوره آموزشی بندرعباس شرکت نموده اند که در دو گروه زیر نظر پنج نفر مربی آموزشیهای لازم فر می گیرند. وی افزود : در راستای سیاست تمرکز زدایی، جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران از سال ۸۲ با توسعه مراکز برخوردار از سگهای تجسس که قبلاً فقط منحصر به تهران بود ، تا کنون ۲۶ استان را به این مهم تجهیز نموده است و بقیه استانها نیز در دستور کار قرار دارد. رئیس مرکز آمادگی و نگهداری سگ های تجسس جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در ادامه با اشاره به عملکرد سگ های مذکور در حوادث و بلایای طبیعی از جمله زلزله یاد آور شد : از آنجائیکه که محور آموزش این سگ ها به بحث زنده یابی و نجات جان مجروحها اختصاص دارد در حادثه دلخراش بم موفق به نجات ۶۷ نفر شدند که در این رابطه تیم های تجسس خارجی که معمولاً از کشور های اروپایی بودند فقط موفق به پیدا کردن یک مصدوم شدند.

آبریان ، پایین بودن میزان میگو در هکتار ، تخریب اکوسیستم های حاشیه خلیج فارس ناشی از توسعه فعالیت های صنعتی و انسانی، توسعه صنایع نفت و گاز و پتروشیمی، ورود نفت به دریا از طریق نفت کش ها و تخریب فاضلابها به صورتی از مهمترین مشکلات بر شمرند. این مقام علمی گفت: این پژوهشکده درصدد اخذ گواهینامه بین المللی ۱۷۰۲۰ برای آزمایشگاه است که با دریافت این گواهینامه می توان در طرح های تحقیقاتی بین المللی مشارکت داشت.

معاون ترویج وزارت جهاد کشاورزی :

نقش جوانان در سازندگی کشور قابل انکار نیست



رییس جوانان در سازندگی اظهار داشت : احداث سدهای سیسگی ملاتی از جمله پروژه های آبخیزداری در طرح بسنج جوانان در سازندگی است که از سال ۸۲ تا کنون ۵۵ سد سنگی ملاتی با یک میلیون و ۲۸۲ هزار مترمکعب حجم آبگیری مخزن و با عملکرد ۷۲ هزار و ۸۴۵ نفر اجرا شده است. " محمد نصوری

افزود: از ابتدای سالجاری تا کنون ۱۱ سد سنگی ملاتی با حجم عملیات ۷ هزار و ۸۹۷ مترمکعب و ۲۰۱ هزار مترمکعب حجم آبگیری مخزن با مشارکت نیروهای بسیجی اجرا شده است.

وی یادآور شد : از سال ۷۹ زمان آغاز طرح تا کنون طرح بسنج جوانان در سازندگی در بخشهای مختلف منابع طبیعی ، زراعت ، باغبانی ، امور دام و دامپزشکی، صنایع روستایی، ترویج و آب و خاک با عملکرد ۲۷۲ هزار و ۲۷۰ نفر در مناطق مختلف استان اجرا شده است.

معاونت عمران روستایی بنیاد مسکن کشور :

روند اجرای طرحهای هادی روستایی در هر مزگان مطلوب است



مدیر کل بنیاد مسکن هرمزگان افزود : همچنین از صدور بیش از ۵۴۰۰ سند مالکیت اماکن مسکونی روستایی و واگذاری بیش از ۹۲۰ قطعه زمین مسکونی در سطح روستاهای استان هرمزگان بعنوان عملکرد ۹ ماهه یاد کرد.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.

روستاهایی ۲ بخش با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون ریال خبر داد و افزود: در سالجاری ۳۲ روستای جدید و ۱۲ روستای نیمه تمام از ۴۴ سالهای گذشته نیز با اعتبار ۴۴ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در سال جاری اجرا شده است.